Excelentíssimo Senhor 
José Veres
Presidente da Câmara de Vereadores 
Pitanga-PR

Senhor Presidente:

Encaminha-se, para apreciação de Vossas Excelências, o Projeto de Lei n9 

33/2018, que autoriza o Pode Executivo abrir crédito especial de até R$ 35.000,00 (trinta e 

cinco mil), para trâmite em regime de urgência nesta Casa de Leis.

Justifica-se a urgência na tramitação do referido projeto devido ao curto tempo 

hábil para envio de toda a documentação para realização de Convênio com o estado do 

Paraná, que será impossibilitada de realização em período eleitoral como prevê a Lei n9

[...]

Naves, e Rua Sete de Setem bro, lote N° 1 quadra 08 Patrim ônio Barra 
Bonita neste M unicíp io de Pitanga/PR

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Uma área de terreno m edindo 800 
metros quadrados de esquina, com boa localização.

AVALIO 0 referido im óvel preço mínimo de R$ 31.000.00( trinta e um 
mil reais), m áxim o de R$ 37.000.00 ( trinta e sete mil reais), ficando seu 
nreco m édio em RS 34.000.00( trinta e quatro mil reais).

Esperam os ter atendido a solicitação, e nos colocam os à disposição  
para eventuais esclarecim entos que se julgarem  necessários.

Atenciosam ente,

MEMORANDO N° 32/2018
Pitanga, 15 de fevereiro de 2018.

De: Assessoria de Planejamento 
Para:

[...]

Boa, área total comportando as mais variadas formas de exploração de 

solo;

d) Pesquisa Imobiliária: Foram juntadas as avaliações promovidas pelos Srs. Nicolau Pohlod Neto 

CRECI n° 28437 e José Valdeci Seguro n° 15574, que deliberam por valores de R$ 35.000,00 (trinta c 

cinco mil reais) e R$34.000,00 (trinta e quatro mil reais) respectivamente;

e) Infraestrutura: ruim; não demonstra qualquer benfeitoria, sendo usada única e exclusivamente ati 

presente momento para cultivo agrícola.

IY -  Avaliação do Imóvel

Vistas e analisadas estas circunstancias, esta Comissão deliberou no seguinte sentido, delibera-se e